Результаты биржевых торгов на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна
	Дата торгов
	Количество участников торгов
	Количество сделок
	Объем торгов, тонн
	Объем торгов, руб.

	09.11.16
	514
	38
	32 400
	305 808 750


Закупка зерна в интервенционный фонд 09.11.2016   
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	24 300
	239 230 125

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	6 750
	55 778 625

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	Ячмень урожая 2016 года
	1 350
	10 800 000

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	ИТОГО
	32 400
	305 808 750


Ценовые показатели за 09.11.2016  
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	9 000
	10 400
	9 844.9

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	8 000
	8 550
	8 263.5

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	

	Ячмень урожая 2016 года
	8 000
	8 000
	8 000.0

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	


Закупка зерна в интервенционный фонд в период с 19.09.2016   по 09.11.2016:
	Зерно интервенционного фонда
	Объем закупленного зерна, метрических тонн
	Стоимость закупленного зерна по итогам торгов, руб.

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	142 560
	1 499 920 875

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	387 180
	3 767 488 875

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	111 915
	919 977 750

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	Ячмень урожая 2016 года
	44 955
	353 760 750

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	0
	0

	ИТОГО
	686 610
	6 541 148 250


Ценовые показатели за период с 19.09.2016   по 09.11.2016:
	Зерно интервенционного фонда
	Абсолютный минимум, руб./тонну
	Абсолютный максимум, руб./тонну
	Средневзвешенная цена купленного зерна интервенционного фонда, руб./тонну

	Пшеница мягкая 3-го класса урожая 2016 года
	9 000
	10 900
	10 521.3

	Пшеница мягкая 4-го класса урожая 2016 года
	8 000
	10 400
	9 730.6

	Пшеница мягкая 5-го класса урожая 2016 года
	7 000
	8 800
	8 220.3

	Рожь не ниже 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	

	Ячмень урожая 2016 года
	7 450
	8 000
	7 869.2

	Кукуруза 3-го класса урожая 2016 года
	
	
	


Результаты биржевых торгов 09.11.2016 на НТБ при проведении государственных закупочных интервенций на рынке зерна в разрезе базисов поставки

	Дата торгов: 09.11.2016
	Пшеница 
	Пшеница 
	Пшеница 
	Рожь
	Ячмень
	Кукуруза

	
	мягкая 
	мягкая 
	мягкая 
	не ниже 3-го класса
	
	3-го класса

	
	3-го класса
	4-го класса
	5-го класса
	 
	 
	 

	Базис поставки
	Субъекты РФ, входящие в базис поставки
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот
	Цена
	Оборот

	
	
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн
	Минимальная
	Максимальная
	Средневзвешенная
	Тысяч рублей
	Метрических тонн

	22
	Алтайский край
	
	
	
	
	
	9 900
	10 150
	10 015.0
	13 520.3
	1 350
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	54
	Новосибирская область
	
	
	
	
	
	9 175
	9 475
	9 280.0
	12 528.0
	1 350
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	Красноярский край
	
	
	
	
	
	10 400
	10 400
	10 400.0
	14 040.0
	1 350
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	8 000
	8 000
	8 000.0
	10 800.0
	1 350
	
	
	
	
	

	42
	Кемеровская область
	
	
	
	
	
	10 225
	10 300
	10 260.0
	13 851.0
	1 350
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	Курганская область
	
	
	
	
	
	9 600
	9 600
	9 600.0
	25 920.0
	2 700
	8 100
	8 100
	8 100.0
	10 935.0
	1 350
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	56
	Оренбургская область
	
	
	
	
	
	10 250
	10 375
	10 307.5
	27 830.3
	2 700
	8 525
	8 550
	8 527.5
	23 024.3
	2 700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	64
	Саратовская область
	
	
	
	
	
	9 700
	9 700
	9 700.0
	26 190.0
	2 700
	8 000
	8 000
	8 000.0
	10 800.0
	1 350
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Республика Татарстан
	
	
	
	
	
	10 150
	10 400
	10 231.3
	55 248.8
	5 400
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	73
	Ульяновская область
	
	
	
	
	
	9 000
	9 200
	9 070.0
	24 489.0
	2 700
	8 100
	8 200
	8 162.5
	11 019.4
	1 350
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	34
	Волгоградская область
	
	
	
	
	
	9 425
	9 600
	9 486.3
	25 612.9
	2 700
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


